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„EuroWeek- Szkoła Liderów”

Uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Jadownikach  wraz z uczniami Publicznego
Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Woli Dębińskiej

po raz pierwszy uczestniczyli w międzynarodowym Obozie Językowo-Szkoleniowym. Wśród uczestników
znajdowali się finaliści i laureaci olimpiad przedmiotowych, liderzy organizacji
młodzieżowych.Organizatorem było Europejskie Forum Młodzieży, a program realizowali trenerzy, którzy
zostali przygotowani do pracy z młodzieżą, uczestnicząc w licznych szkoleniach  przeprowadzonych m.in.
przez Polską Fundację im. Roberta Schumana, Fundację Bertelsmana, Szkołę Liderów Społeczno -
Politycznych, Polską Szkołę Facyliatorów Społecznych, Fundación de Estudios Comerciales, Agencia
Espanola de Cooperación Internacional, które  współpracują z wolontariuszami z całego świata.W programie
zapewniano, że 50 % zajęć będzie odbywało się w języku angielskim, a w rzeczywistości okazało się, że była
to 100% aktywność językowa. Szkolenie obejmowało cztery bloki tematyczne: „Praca w grupie” - jedna z
najważniejszych umiejętności, „Praca” –  co zrobić, aby zdobyć dobrą pracę, „Kierowanie” –  nieodłączny
atrybut lidera i „Europa” - odpowiedź na pytania, jakie możliwości daje zjednoczona Europa i jak te szanse
wykorzystać.Wolontariusze, z którymi współpracowali uczniowie to: Adele (Indonezja), Mauro (Włochy),
Sorin (Rumunia), Andreas (Dania), Zanis (Łotwa), Patric (Kenia), Prim (Indie), Mammadu (Uganda), Aisha
(Turcja), Malie (Tajlandia), Alessandro (Włochy). Spotkania z nimi były fantastyczne, a emocje, które
wzbudzali wśród uczniów pozostaną na zawsze w ich pamięci. Uśmiech stale był na ich twarzach, a
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motywacja do mówienia w języku angielskim napędzała pozytywną energię.Podczas obozu brali udział w
programie profilaktycznym dofinansowanym przez Urząd Miejski w Brzesku na temat przeciwdziałania
stresowi. Uczniowie codziennie zastanawiali się, jak spożytkować a nawet polubić stres i poradzić sobie w
trudnych sytuacjach. Uczyli się rozwiązywać problemy poprzez różne metody aktywizujące np. burzę
mózgów, zadania plastyczne, a także ćwiczenia umiejętności komunikacji interpersonalnej oraz refleksję. Po
zorganizowanym wyjeździe i przeprowadzonym programie przez opiekuna upewnili się i zapamiętali, że
używki nie są sposobem na pokonanie stresu, zagospodarowanie czasu ani rozwiązywanie
problemów.Program realizowany był w malowniczo położonej miejscowości górskiej Długopole Dolne na
ziemi kłodzkiej.Grupą uczniów z PG w Jadownikach opiekowała się i prowadziła Kornelia Jakubowska – Żółty,
nauczycielka języka angielskiego.Na podstawie materiału Kornelii Jakubowskiej - Żółty
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